2019年 12月 18日

各 位

  会 社 名  株式会社ＲＳ Ｔｅｃｈｎｏｌｏｇｉｅｓ

代表者名  代 表 取 締 役 社 長    方  永 義

コード番号   3445   東証第一部

問合せ先  取 締 役 管 理 本 部 長  鈴木 正行

電 話  03-5709-7685

配当予想の修正及び株主優待制度の廃止に関するお知らせ

当社は、2019 年 12 月 18 日開催の取締役会において、以下の通り配当予想の修正及び株主優待制度の廃止

を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．配当予想の修正および株主優待制度の廃止の内容

（1）配当予想の修正内容

2019 年 12 月期（2019 年 1月 1 日～2019 年 12 月 31 日）配当予想

 １株当たり配当金（円）

第２四半期末 期末 年間

前回予想  10 円 00 銭 10 円 00 銭

今回修正予想  15 円 00 銭 15 円 00 銭

当期実績 0 円 00 銭

（ご参考）前期実績

（2018 年第 12 月期）

0 円 00 銭

10 円 00 銭

10 円 00 銭

（2）株主優待制度の廃止の内容

2018 年 12 月末日の当社株主名簿に記載された株主様へ贈呈した株主優待（100 株以上保有の株主様に一律

クオカード 3,000 円分贈呈）をもって廃止いたします。

２．配当予想の修正および株主優待制度の廃止の理由

当社は、株主の皆様に対する公平な利益還元のあり方について慎重に検討を重ねてまいりました。そ

の結果、配当金により利益還元を行うことがより適切であるとの判断に至り、2019年 12月期の期末配当

予想につきまして、前期実績の 1 株当たり 10.0 円から 5.0 円増配し、１株あたり 15.0 円に修正すると

ともに、現行の株主優待制度を廃止することといたしました。

今後も株主の皆様への利益還元を重要な経営課題として認識し、企業価値の向上に取り組んでまいり

ますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

以上